
Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Psicología

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RD12 - 1231 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 1 de diciembre de 2025

VISTO:

El EXPE 19837/2024 el cual contiene lo referido al desarrollo 2025 del Programa Accesibilidad
de la Facultad de Psicología;

CONSIDERANDO:

Que la coordinadora del Programa, Esp. María de los Ángeles ABRAHAM, solicita la
protocolización de la "II Jornada de visibilización e información del Programa Accesibilidad en
la Facultad de Psicología: sus posibles y limitantes” y a sus asistentes.

Que el Programa de Accesibilidad tiene por finalidad contribuir a la conformación de
universidades accesibles y no excluyentes, generando herramientas e implementando estrategias
en el cumplimiento de los derechos de los estudiantes en situación de discapacidad.

Que la mencionada Jornada estuvo destinada a Docentes de la Facultad de Psicología.

Que uno de los Objetivos de Desarrollo Sostenible (ODS) para el periodo 2015-2030 es
garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad, y promover oportunidades de
aprendizaje durante toda la vida para todos. 

Que corresponde proceder a su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1° - Protocolizar la “II Jornada de Visibilización e Información del Programa
Accesibilidad en la Facultad de Psicología: sus posibles y limitantes”, realizada por el equipo del
Programa de Accesibilidad de la Facultad de Psicología (FaPsi), destinada a Docentes y dictada
el día 7 de octubre de 2025, y reconocer como equipo responsable de su organización y
desarrollo a las siguientes personas:

ABRAHAM, María De Los Angeles DU 21407381 

CUEVAS, Evangelina DU 43.483.874 



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Psicología

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RD12 - 1231 / 2025              Pág. 2 de 2

MAYA, Carina DU 24.865.268

POLTI, María Laura DU 33.620.825

QUIROGA, Pamela DU 32.916.029

SALTALAMACHIA, Rita DU 31.827.555

ARTÍCULO 2° - Protocolizar a los docentes que asistieron a la Jornada, según Anexo Único de la
presente.

ARTÍCULO 3° - Comuníquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la Universidad
Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

 

FRL

Documento Firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N°15/2021 por: Decana Dra.
Gladys Esther LEOZ- Secretaria de Extensión, Lic. Dana Amalia BARIMBOIM.



 

Corresponde Anexo RD  1231/2025          Página 1 de 1 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

“Año de la reconstrucción de la Nación 

              Argentina” 

 
“40 años de la creación del Consejo  

Interuniversitario Nacional - CIN” 

 
ANEXO ÚNICO 

 
Asistentes a la II Jornada de visibilización e información del Programa Accesibilidad 

en la Facultad de Psicología: sus posibles y limitantes” 
 

APELLIDO  NOMBRE DU 

ACOSTA  Tomas  44000583  

ARRIETA  Vilma Liliana  16051003  

COLLADO  Gisela  31379198  

CONCIA FUENTES  Romina Paola  32038923  

DENARO  Ana Claudia  38221242  

DEPETRIS  Sofia  32391654  

GIAROLI  Alicia Euslina  23489758  

HONORATO  Victor Hugo  25766552  

IBAÑEZ PAEZ  Teresa  16297583  

KLEMENT  Cora Alejandra  14270017  

LEGUIZAMON  Graciela  16117308  

MORALES  Patricia Beatriz  18521577  

MORALES  Hugo Adrian  26812940  

MORENI Caterina  24681208  

NETTO  Roberto  35105988  

PUEBLA  Ailen Agustina  41367001  

ROJO  Natalia  42133652  

SAPINO  Maximiliano  35085924  

SENDRA  Beatriz  17123390  

SORIA PURES  Natalia  32689391  

TAPIA  Maria Lourdes  23714285  

VIRRARUEL CORBIERE  Analia  30569360  

 
 
 
 



Hoja de firmas


		2025-12-01T11:12:00-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-12-01T11:28:55-0300


		2025-12-01T11:29:53-0300
	Autorizado por Dana Amalia Barimboim


		2025-12-02T13:58:19-0300


		2025-12-02T13:58:20-0300
	Autorizado por Gladys Esther Leoz




